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  ABSTRAK :      -    Dalam rangka kewenangan yang diberikan Pemerintah Pusat disertai dengan 

pemberian hak dan kewajiban menyelenggarakan Otonomi Daerah dalam sistem 

penyelenggaraan Pemerintahan Negara, maka dalam rangka meningkatkan 

Pendapatan Asli Daerah (PAD) Kota Langsa sektor perindustrian dan perdagangan 

serta dengan lahirnya Undang-undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 

dan Retribusi Daerah, maka perlu mengatur besaran retribusi pelayanan tera/ tera 

ulang dalam Kota Langsa. 

- Dasar Hukum Qanun ini adalah : UU No. 2 Tahun 1981; UU No. 8 Tahun 1981; UU No. 

8 Tahun 1999; UU No. 44 Tahun 1999; UU No. 3 Tahun 2001; UU No. 10 Tahun 2004; 

UU No. 32 Tahun 2004; UU No. 33 Tahun 2004; UU No. 11 Tahun 2006; UU NO. 28 

Tahun 2009; PP No. 27 Tahun 1983 ; QANUN Aceh No. 3 Tahun 2007. 

  

- Dalam Qanun Daerah ini diatur tentang Ketentuan Umum, Nama,Objek dan Subjek 
Retribusi, Golongan Retribusi, Cara Mengukur Tingkat Penggunaan Jasa yang 
bersangkutan, Prinsip dan Sasaran dalam Penetapan Tarif Retribusi dan Tata Cara 
Pengawasan, Struktur dan Besarnya Tarif Retribusi, Wilayah Pemungutan,Masa 
Pembubuhan Cap Tera/ Tera Ulang dan Masa Pelayanan Tera/ Tera Ulang, Penentuan 
Pembayaran,Tempat Pembayaran,Tata Cara Pembayaran,Angsuran dan Penundaan 
Pembayaran Retribusi, Pemungutan Retribusi, Pengembalian Kelebihan Pembayaran, 
Kedaluwarsa Penagihan, Penghapusan Piutang Retribusi yang Kedaluwarsa, Sanksi 
Administratif, Penyidikan, Ketentuan Pidana, Ketentuan penutup. 

 CATATAN : -   Qanun ini mulai berlaku pada tanggal diundangakan, 14 Desember 2010. 

- Pada saat berlakunya Qanun ini, maka ketentuan lain yang bertentangan dengan 
Qanun ini dinyatakan tidak berlaku lagi. 

- Penjelasan : 2 hlm 

 

 


